



BARCARENA
PREFEITURA

SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício nº 1379/2022 – ADM/SEMUSB

Barcarena 12 Agosto de 2022.

À Departamento de Licitações e Contratos – PMB.
Att.: Sra. **Thais Quaresma**.
Coordenadora

Assunto: CONFEÇÃO DE CONTRATO
Contratada: SEBASTIÃO QUARESMA FERREIRA
Referência: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-055/2022.

P. M. BARCARENA	DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RECEBIDO
	12/08/22
	ASSINATURA

Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDOS, AVIAMENTOS, MATERIAIS DE COSTURA, ARTESANATO E OUTROS, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Prezada Senhora,

Vimos pelo presente solicitar confecção de contrato administrativo para a empresa **SEBASTIÃO QUARESMA FERREIRA**, referente à Ata de Registro de Preços oriundo do Processo Licitatório pregão eletrônico nº **9-055/2022**. O presente instrumento trata de eventual e futura aquisição de **tecidos, aviamentos, materiais de costura, artesanato e outros**, em atendimento as secretarias municipais, do município de Barcarena, estado do Pará, conforme a planilha abaixo:

1101

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	VALOR UNIT. R\$	QUANT.TOTAL	VALOR TOTAL
COTA EXCLUSIVA					
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE					
18	PINCEL CHATO, PARA PINTURA, TAMANHO Nº 6. MARCA: NYBC	UNIDADE	R\$ 2,20	20	R\$ 44,00
19	PINCEL CHATO, PARA PINTURA, TAMANHO Nº 8. MARCA: NYBC	UNIDADE	R\$ 2,00	8	R\$ 16,00
21	TESOURA PARA COSTURA, 9,5 POLEGADAS. MARCA: NYBC	UNIDADE	R\$ 28,50	4	R\$ 114,00
3.3.90.30.19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM					
23	SACO DE RÁFIA, PARA ARMAZENAMENTO DE GRÃOS, CAPACIDADE PARA 30KG. MARCA: BIG PLAST	UNIDADE	R\$ 1,90	5	R\$ 9,50
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS					
38	AGULHA DE MÃO CORRENTE, Nº 9 PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA: SINGER	PACOTE	R\$ 14,50	13	R\$ 188,50
42	AGULHA PARA CROCHÊ, Nº 4. MARCA: NYBC	UNIDADE	R\$ 7,80	4	R\$ 31,20
43	AGULHA PARA CROCHÊ, Nº 5. MARCA: NYBC	UNIDADE	R\$ 7,00	4	R\$ 28,00
44	AGULHA PARA CROCHÊ, Nº 6. MARCA: NYBC	UNIDADE	R\$ 7,20	4	R\$ 28,80
45	AGULHA PARA CROCHÊ, Nº 8. MARCA: NYBC	UNIDADE	R\$ 7,30	4	R\$ 29,20
47	BARBANTE CRU, ROLO COM 400G. MARCA: BANDEIRANTES	ROLO	R\$ 16,50	4	R\$ 66,00
53	BOTÃO PARA CAMISA, 4 FUROS, 12 MM, COR BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: NYBC	PACOTE	R\$ 4,50	10	R\$ 45,00



BARCARENA
PREFEITURA

SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

54	BOTÃO PARA CAMISA, 4 FUROS, 12 MM, COR PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: NYBC	PACOTE	R\$ 4,50	10	R\$ 45,00
55	BOTÃO PARA CAMISA, 4 FUROS, 12 MM, COR VERDE. PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: NYBC	PACOTE	R\$ 3,80	10	R\$ 38,00
57	ELÁSTICO DE EMBUTIR, MEDINDO 4,5 MM. MARCA: CASA DA COSTUREIRA	ROLO	R\$ 4,00	2	R\$ 8,00
58	ELÁSTICO DE EMBUTIR, MEDINDO 50 MM. MARCA: CASA DA COSTUREIRA	ROLO	R\$ 19,50	2	R\$ 39,00
59	FIO BARBANTE, TIPO CORDÃO DE SISAL, TAMANHO 2MM. ROLO COM 500 METROS. MARCA: BANDEIRANTES	ROLO	R\$ 4,80	4	R\$ 19,20
60	FIO DE ALGODÃO Nº 8, GROSSO, TIPO CORDA DECORATIVA, COR BRANCO. ROLO COM 100 METROS. MARCA: NAJAR	ROLO	R\$ 4,80	5	R\$ 24,00
61	FIO LINHA PARA OVERLOCK, EM POLIÉSTER, COR AMARELO. CONE COM 100 GRAMAS. MARCA:NAJAR	ROLO	R\$ 6,80	1	R\$ 6,80
62	FIO LINHA PARA OVERLOCK, EM POLIÉSTER, COR AZUL. CONE COM 100 GRAMAS. MARCA:NAJAR	ROLO	R\$ 6,80	1	R\$ 6,80
64	FIO LINHA PARA OVERLOCK, EM POLIÉSTER, COR BRANCO. CONE COM 100 GRAMAS. MARCA:NAJAR	ROLO	R\$ 7,00	1	R\$ 7,00
65	FIO LINHA PARA OVERLOCK, EM POLIÉSTER, COR PRETO. CONE COM 100 GRAMAS. MARCA:NAJAR	ROLO	R\$ 7,00	1	R\$ 7,00
67	FIO LINHA PARA OVERLOCK, EM POLIÉSTER, COR VERMELHO. CONE COM 100 GRAMAS. MARCA:NAJAR	ROLO	R\$ 7,00	1	R\$ 7,00
68	FIO NÁUTICO, TIPO RABO DE GATO, TAMANHO 5MM, CORES DIVERSAS. ROLO DE 100 METROS. MARCA: BRAS	ROLO	R\$ 14,30	2	R\$ 28,60
69	FIO RABO DE RATO, 100% POLIÉSTER, ESPESSURA 2MM, MATERIAL POLIÉSTER TRANÇADO, ROLO COM 50M, CORES DIVERSAS. MARCA: BRAS	ROLO	R\$ 14,30	3	R\$ 42,90
70	FIO RABO DE RATO, 100% POLIÉSTER, ESPESSURA 3MM, MATERIAL POLIÉSTER TRANÇADO, CORES DIVERSAS. ROLO COM 50M. MARCA:BRAS	ROLO	R\$ 26,30	4	R\$ 105,20
72	FITA DE CETIM Nº 2. 100% POLIÉSTER, ESPESSURA 10MM, CORES DIVERSAS. ROLO COM 100M. MARCA:NYBC	ROLO	R\$ 3,00	2	R\$ 6,00
73	FITA DE CETIM Nº 3. 100% POLIÉSTER, ESPESSURA 15MM, CORES DIVERSAS. ROLO COM 10 METROS. MARCA:NYBC	ROLO	R\$ 3,20	2	R\$ 6,40
74	FITA DE CETIM Nº 5. 100% POLIÉSTER, ESPESSURA 22MM, CORES DIVERSAS. ROLO COM 10M. MARCA:NYBC	ROLO	R\$ 6,30	2	R\$ 12,60
75	FITA DE CETIM Nº 9. 100% POLIÉSTER, ESPESSURA 38MM, CORES DIVERSAS. ROLO COM 10M. MARCA: NYBC	ROLO	R\$ 9,90	2	R\$ 19,80
76	FITA FLORAL TAPE, 1,27CM DE LARGURA. ROLO COM 27M. COR VERDE. MARCA: NYBC	ROLO	R\$ 5,90	6	R\$ 35,40
78	ILHÓS DE FERRO COM ARRUELA, 04, MEDINDO 5MM. PACOTE COM 70 UNIDADES. MARCA: SÃO JOSÉ	PACOTE	R\$ 48,50	3	R\$ 145,50



BARCARENA
PREFEITURA

SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

118	TECIDO, TIPO CHITA, 100% ALGODÃO, LARGURA 1,40M. CORES E ESTAMPAS DIVERSAS. MARCA: ESTILOTEX	METRO	R\$ 25,50	52	R\$ 1.326,00
119	TECIDO, TIPO CHITÃO, 100% ALGODÃO, LARGURA 0,90M. CORES E ESTAMPAS DIVERSAS. MARCA: ESTILOTEX	METRO	R\$ 25,00	16	R\$ 400,00
120	TECIDO, TIPO HELANCA, LARGURA 1,40M. CORES DIVERSAS. MARCA: ESTILOTEX	METRO	R\$ 22,00	6	R\$ 132,00
121	TECIDO, TIPO JUTA, 100% NATURAL, LARGURA 1M. MARCA: SANTA FÉ	METRO	R\$ 27,80	6	R\$ 166,80
122	TECIDO, TIPO NAPA, LARGURA 1,40M, COR PRETO, PARA REVESTIMENTO EM BANCO VEICULAR. MARCA: SANTA FÉ	METRO	R\$ 21,00	8	R\$ 168,00
130	TECIDO, TIPO PELÚCIAS, ESPESSURA 12MM, TAMANHO 1 X 1,5M. MARCA: ESTILOTEX	METRO	R\$ 13,80	8	R\$ 110,40
132	VELCRO 20 MM, MACHO E FEMEA. ROLO COM 25 M. MARCA: CASA DA COSTUREIRA	ROLO	R\$ 31,50	3	R\$ 94,50
133	VELCRO 50 MM, MACHO E FEMEA. ROLO COM 25 M. MARCA: CASA DA COSTUREIRA	ROLO	R\$ 102,50	3	R\$ 307,50
134	VIÉS LISO 25 MM, COMPOSIÇÃO: 67% ALGODÃO E 33% POLIESTER, CORES VARIADAS. UNIDADE COM 20 M. MARCA: SÃO JOSÉ	UNIDADE	R\$ 1,15	6	R\$ 6,90
135	ZIPER DE ENCAIXE. MARCA: ESTILOTEX	METRO	R\$ 0,85	2	R\$ 1,70
136	ZIPER DE METAL, MÉDIO, NIQUELADO, PARA JEANS. MARCA: VERA BIJU	UNIDADE	R\$ 1,65	5	R\$ 8,25
137	ZIPER DE METRO COM CABEÇA. MARCA: VERA BIJU	METRO	R\$ 1,25	5	R\$ 6,25
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMOVEIS					
138	VERNIZ PARA ARTESANATO. FRASCO COM 500 ML. MARCA: ACRILEX	FRASCO	R\$ 83,10	1	R\$ 83,10
VALOR CONTRATADO					R\$ 6.229,50

Fica designado para fiscalização da execução do contrato oriundo da presente solicitação, os Servidores abaixo informado, lotado na Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena – PA, conforme segue abaixo os dados para cadastro:

Fiscal de Contratos ATUAL

Nome: **Selma dos Santos Costa**

Função: **Fiscal de Contratos**

Matricula: 9052-4/4

CPF: 395.696.162-53

País: Brasil

UF: Pará

Município: Barcarena

Bairro: Centro

CEP: 68.445-000

Endereço /Complemento: Avenida Magalhães Barata n° 1020

Contato: (91)99161-0118

Fiscal de Contratos SUPLENTE:

Nome: **Paloma Rariza costa Pimentel**

Função: **Fiscal de Contratos**



SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Matricula: 96909-5/1
CPF: 013.427.022-39
País: Brasil
UF: Pará
Município: Barcarena
Bairro: Imobiliária
CEP: 68.445-000
Endereço/Complemento: Travessa Augustinho Cardoso e Silva
Casa 24
Contato: (91)99292-7290

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 2022:

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10 15 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 0051 2.127 Manter as Equipes de Saúde da família – ESF

10 302 0052 2.138 Manutenção do Centro Especializado de Reabilitação – CER II

10 302 0052 2.146 Manter o Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II

10 302 0052 2.147 Manter o Centro Atenção Psicossocial Álcool e Drogas – CAPS AD

3 3 90 30 00 Material de consumo

3.3.90.30.16 Material de expediente

3.3.90.30.19 Material de acondicionamento e embalagem

3.3.90.30.23 Uniformes, tecidos e aviamentos

3.3.90.30.24 Material para manutenção de bens e imóveis

Fonte: 16000000 Fonte:15001002

Atenciosamente;

Eugênia Janes Chagas Teles

EUGÊNIA JANES CHAGAS TELES
Secretária Executiva Municipal de Saúde

Ana Maria da Silva Botelho
Dir. do Dep. Administrativo e Financeiro
P.O. Box. nº 023/2021 CAD/SEMUSB

ANA MARIA DA SILVA BOTELHO
Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro